
COMUNE DI CASTELNUOVO DI CONZA 
- Provincia di Salerno - 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

COPIAdi deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
  

N. 01 del 08 GENNAIO2019 
 

Oggetto: 
Servizio civile universale progetti anno 2019: provvedimenti 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno OTTO del mese di GENNAIO alle ore 11.31nella sede 
temporanea della Casa Comunale, la Giunta Municipale legalmente convocata, si è riunita nelle 
persone deiSigg.ri:     
 
   presente assente  
1) IANNUZZELLI   Michele X  SINDACO 
2) LUONGO Carmine   X  VICE SINDACO 
3) MELILLO Gerardo  X ASSESSORE 
 
 
Presiede il Sindaco ing. Michele Iannuzzelli.  
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione il Segretario 
Comunale Dott.ssa Paola Dello Iacono. 
 
 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



+ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSOche con legge 06.03.2001, n. 64, è stato istituito il Servizio Civile nazionale con la finalità di contribuire 

nei settori cardini della vita sociale ed economica del paese; 

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione presentare progetti di Servizio Civile in forma unitaria, 

in co-progettazione tra i comuni afferenti al Piano di Zona S3 ex S10 e ai comuni di Oliveto Citra e Campagna, come 

già avvenuto negli anni scorsi, per meglio affrontare le problematiche che riguardano la comunità locale nel settore 

dell’assistenza, del reinserimento sociale, della prevenzione, della salvaguardia del patrimonio ambientale, della 

promozione culturale e turistica e per offrire ai giovani del territorio un’opportunità di crescita personale e professionale 

attraverso un’esperienza altamente formativa quale è quella del Servizio Civile Volontario; 

PRESO ATTOdella nota, agli atti dell’ufficio competente,pervenuta da Il Sentiero cooperativa sociale con la quale il 

Presidente ha comunicato la disponibilità della cooperativa sociale, Ente di I Classe codice di accreditamento NZ04833 

all’albo regionale della Campania degli enti di servizio civile, alla predisposizione di progetti di Servizio Civile 2019il 

cui termine di scadenza è fissato al 11.01.2019, entro le ore 14.00;   

ATTESO che dalla medesima nota si evince che per le fasi di progettazione e presentazione dei progetti la cooperativa 

sociale “ IL SENTIERO”  ha chiesto un contributo forfetario, a titolo di rimborso spese,  di Euro 1.000,00 da erogare 

solo ad avvenuto finanziamento del progetto;  

RITENUTO, a seguito di contatti tra il Sindaco e il coordinatore del Piano di Zona S3 ex S10, di dover aderire alla 

progettazione degli interventi proposti in forma di co-progettazionenei seguenti settori con l’indicazione per ciascun 

settore del numero dei volontari:  

n. 2 nelle attività di servizio in favore di anziani; 

n. 2 nelle attività di servizio in favore disabili; 

n. 4 settore ambientale; 
 

RITENUTO di significativa importanza l’esperienza di partenariato tra Enti per lo svolgimento di progetti di Servizio 

Civile;  

EVIDENZIATA che siffatta positiva collaborazione con “IL SENTIERO” ha portato alla presentazione ed 

approvazione di diversi progetti di servizio civile e alla selezione di tanti giovani dei Comuni dell’ambito del Piano di 

Zona S3 ex S10 e dei Comuni di Oliveto Citra e Campagna; 

RITENUTO dover fornire al responsabile dell’area amministrativa indirizzo a definire, alle condizioni anzidette, ogni 

rapporto con la Cooperativa Sociale “IL SENTIERO” per la predisposizione e presentazione di progetti di Servizio 

Civile, entro la scadenza fissata al 11.01.2019, in co-progettazione con i Comuni dell’ambito, estesa anche ai Comuni di 

Oliveto Citra e Campagna; 

LETTI i pareri espressi di regolarità tecnica e contabile espressi nelle forme e nei modi di legge; 

CON voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono quale parte integrante: 

1. Di individuare il Comune di Palomonte – capofila del Piano di Zona S3 ex S10, capofila per la presentazione 

di progetti di Servizio civile con scadenza il 11.01.2019;  



2. Di individuare, sentito il coordinatore del  Piano di Zona S3 ex S10, Il Sentiero cooperativa sociale, Ente di I 

Classe codice di accreditamento NZ04833 all’albo regionale della Campania degli enti di servizio civile, per la 

predisposizione di progetti di Servizio Civile 2019  il cui termine di scadenza è fissato al 11.01.2019, entro le 

ore 14.00; 

3. Di prevedere il riconoscimento a Il Sentiero cooperativa sociale, di un contributo forfetario pari ad Euro 

1.000,00 da erogare ad avvenutofinanziamento del progetto da imputarsi sull’apposito capitolo del bilancio 

2018 2020 di competenza 2019. 

4. Di disporre la presentazione,entro la scadenza fissata al 11.01.2019, di progetti di Servizio Civile, in co-

progettazione con il Piano di Zona S3 ex S10,estesa anche ai Comuni di Oliveto Citra e Campagna, nei 

seguenti settori con l’indicazione per ciascun settore del numero dei volontari:  

n. 2 nelle attività di servizio in favore di anziani; 

n. 2 nelle attività di servizio in favore disabili; 

n. 4 settore ambientale; 

5. Di individuare, altresì, il Coordinatore del Piano di Zona S3 ex S10, quale Responsabile Locale dell’Ente 

Accreditato; 

6. D fornire al responsabile dell’area amministrativa indirizzo a definire, alle condizioni anzidette, ogni rapporto 

con la Cooperativa Sociale “IL SENTIERO” per la predisposizione e presentazione di progetti di Servizio 

Civile, entro la scadenza fissata al 30.11.2019, in co-progettazione con i Comuni dell’ambito, estesa anche ai 

Comuni di Oliveto Citra e Campagna nonché di porre in essere quanto necessario, di concerto con il 

Responsabile dell’Area finanziaria, per prevedere nel costituendo bilancio, a favore del Comune di Palomonte, 

qualora il progetto sarà finanziato,la somma di €. 50,00 per volontario selezionato a copertura delle sole spese 

di gestione dei volontari, come da accordi intercorsi con il coordinatore dell’ambito sociale; 

7. Di trasmettere la presente deliberazione al Comune di Palomonte ed alla Cooperativa “ IL SENTIERO” 
 

8. Di dichiarare, con separata unanime votazione espressa nelle forme di legge, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii. 

***************************** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto ORAZIO GUARINO, Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla  

deliberazione della Giunta Municipale, avente ad oggetto: Servizio civile universale progetti 

anno 2019: provvedimenti, esprime, ai sensi dell’art.49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, parere FAVOREVOLE  e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

  

Castelnuovo di Conza, Lì 08/01/2019 

Il Responsabile del Servizio  

                                                       f.to Orazio Guarino 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA-CONTABILE 

 

Il sottoscritto ANGELASTROLLO, Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla 

deliberazione della Giunta Municipale, avente ad oggetto: Servizio civile universale progetti 

anno 2019: provvedimenti, esprime, ai sensi dell’art.49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, parere FAVOREVOLE  e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Castelnuovo di Conza, Lì 08/01/2019 

Il Responsabile del Servizio  

                                                                                        f.to Rag. Angela STROLLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto: 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott.ssa Paola Dello Iacono 
 IL SINDACO 

f.to Ing. Michele Iannuzzelli 
 
       
 
 
 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line il giorno08/01/2019per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 

- che è stata acclarata al Protocollo Generale in pari data al n° 72 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.todott.ssa Paola Dello Iacono 

Dalla Residenza Comunale, lì 08/01/2019  
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 
- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva dal 08/01/2019 

 
X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.todott.ssa Paola Dello Iacono 

Dalla Residenza Comunale, lì 08/01/2019  
 
 
 
 
È copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 08/01/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott.ssa Paolo Dello Iacono 

 


	CERTIFICA

